
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 18 DE JULHO DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RESULTADO DE DESCREDENCIAMENTO N° 
00001-2025 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE 
SAÚDE DE FORMA A COMPLEMENTAR A REDE 
MUNICIPAL DE SAÚDE. DESCREDENCIADO nos 
termos do instrumento convocatório: INVESTCLIN 
CLINICA MEDICA ESPECIALIZADA LTDA. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Rua Cícero Faustino da 
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, no horário das 
08h Às 12h dos dias úteis. E-mail: 
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br 

Lagoa Seca - PB, 18 de Julho de 2025.  

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO N° 00001-
2025 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE 
SAÚDE DE FORMA A COMPLEMENTAR A REDE 
MUNICIPAL DE SAÚDE. CREDENCIADOS nos 
termos do instrumento convocatório: MARIA 
PRISCILA MENDES MUNIZ FALCAO. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Rua Cícero Faustino da 
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, no horário das 
08h Às 12h dos dias úteis. E-mail: 
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br.  

Lagoa Seca - PB, 18 de Julho de 2025.  

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

  

LICITAÇÃO E EXTRATOS  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 18  de J UL H O de 20 2 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

PORTARIA Nº 337/2025 
 

 
NOMEIA COMISSÃO PARA 
INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE 
RESPONSABILIZAÇÃO CONFORME 
ARTIGO 158 DA LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
A Prefeita do Município de Lagoa Seca, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
levando em consideração as disposições da Lei 
Federal nº 14.133/2021, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Instituir a Comissão para instauração de 
Processo de Responsabilização, de acordo com o 
preceituado no artigo 158 da Lei Federal nº 
14.133/2021, com a finalidade de avaliar eventuais 
ocorrências de infrações previstas no artigo 155 da 
supracitada lei. 
 
 
Art. 2º. Designar os servidores efetivos MARIA DAS 
GRAÇAS DA COSTA, matrícula nº 03013-9; JORGE 
LUÍS DA SILVA, matrícula 94396-7; e RUSLAN 
ALVES DE ALENCAR, matrícula 94484-0. 
 
 
Parágrafo primeiro: A presidência da Comissão é 
outorgada à servidora MARIA DAS GRAÇAS 
COSTA. Em caso de impedimento ou ausência, a 
presidência será outorgada a JORGE LUÍS DA 
SILVA. 
 
 
Parágrafo segundo: Os servidores mencionados no 
caput poderão ser assessorados e auxiliados pela 
Procuradoria Geral do Município. 
 
 
Art. 3º. Esta portaria de nomeação terá validade de 
01 (um) ano. 
 

 
 
 
 
Art. 4º. Este Portaria terá validade a partir de sua 
data de publicação. 
 

 
Lagoa Seca, PB, em 18 de julho de 2025. 

 
 
 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 18  de J UL H O de 20 2 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 

 
PORTARIA N°. 336/2025 

 

 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

CONCEDER AO (A) 

SERVIDOR (A) JAYNE LEAL DE OLIVEIRA, inscrito 

(a) no CPF Nº 100.138.094-07, Auxiliar de Serviços 

Gerais, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Educação, licença prêmio de 06 (SEIS) meses a que 

tem direito, para usufruir de 18/07/2025 a 

18/01/2026. 

 

 

 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 18 DE JULHO DE 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA Nº 337/2025 
 

NOMEIA COMISSÃO PARA 
INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE 
RESPONSABILIZAÇÃO CONFORME 
ARTIGO 158 DA LEI FEDERAL Nº 
14.133/2021 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
A Prefeita do Município de Lagoa Seca, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
levando em consideração as disposições da Lei 
Federal nº 14.133/2021, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Instituir a Comissão para instauração de 
Processo de Responsabilização, de acordo com o 
preceituado no artigo 158 da Lei Federal nº 
14.133/2021, com a finalidade de avaliar eventuais 
ocorrências de infrações previstas no artigo 155 da 
supracitada lei. 
 
Art. 2º. Designar os servidores efetivos MARIA DAS 
GRAÇAS DA COSTA, matrícula nº 03013-9; JORGE 
LUÍS DA SILVA, matrícula 94396-7; e RUSLAN 
ALVES DE ALENCAR, matrícula 94484-0. 
 
Parágrafo primeiro: A presidência da Comissão é 
outorgada à servidora MARIA DAS GRAÇAS 
COSTA. Em caso de impedimento ou ausência, a 
presidência será outorgada a JORGE LUÍS DA 
SILVA. 
 
Parágrafo segundo: Os servidores mencionados no 
caput poderão ser assessorados e auxiliados pela 
Procuradoria Geral do Município. 
 
Art. 3º. Esta portaria de nomeação terá validade de 
01 (um) ano. 
 
Art. 4º. Este Portaria terá validade a partir de sua 
data de publicação. 
 

 
Lagoa Seca, PB, em 18 de julho de 2025. 

 
 
 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita Municipal 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 18  de J UL H O de 20 2 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 

 

 

 


